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Kair 17/IV /R/ Vie wtorek w śród 
kowej części Morza Sródzj emnego myś 
liwce i Ł^mbowcl ..brytyjskie. zaopa- 

* trzone w torpedy uderzyły na konwój 
wroga , któremu towarzysz3rly torpedow 
ce oraz lotnictwo nieprzyjacielskie, 
Na statkach handlowych wroga nastąpi 
ły wybuchy i dwa samoloty niemieckie 
zostały otrącone' do morza.

W'czasie wtorkowych nalotów na 
Maltę 4 samoloty .niemieckie zostały 
zniszczone,

, Ze wszystkich tych dz" ałań nie 
powróciło 7 aparatów brytyjskich.

IN3P1ĘUPR KA. IŁOPWŻ'
Vair 1?/Tv /R/r Oficjalnie .dano 

szą,żc- głównodowodzący’ na Środkowym 
Wschodzie’ genAuchinleck przeprowa
dził rozległą podroż inspekcyjną 9-ej 
i 10-ej armii brytyjskich. Trasa je 
go-podróży obejmowała Iran, Irak,Sy 
rię, Transjordanię i Palestynę. Gen. 
■Auchinleck odwiedził stacjonujące 
tam jednostki brytyjskie i sojusz
nicze oraz przeprowadził rozmowy z 
dowódcami- wojskowymi.i z osobistość- „ 
ciami politycznymi 'orr z dyplcmaty.cz. 
nymio W. Kraku był przyjęty przez re 
gonta . a w Trans j.ordanii przez emira 
AbduUaha, Gen.Auchinleck odwiedź?! 
m«.in- źródła nafty- w Mosulu, W Syrii 
udekorował on szereg oficerów i szc 
rogowych, a między innymi gen.Mors - 
hc-ada , obiońcą Tobruku.

Haifa.17/17 /R/ Wczoraj po- połiid’ 
niu zarządzono alarm lotniczy w Hai 
fie» Alarm trwał 15 minutr Żadne sam 
moloty nic pokazały się.

O^NGĘWA. RATTa^MOH ODZIĘ2.
Londyn„ 17/17 /R/ Ni o nadeszły 

jeszcze dokładne dane < wynikach 
wczorajszych nalotów RAF na północ

ną Francję, Wv.adomo jednak, że 5 sa 
molotcw nic-mit cklch zostało zniszczo 
nych kosztem dwóch myśliwców brytyj
skie' » W Le Havre samoloty angiel
skie bombardcwały elektrownię oraz 
doki. ' . . .. ;

™PÓLi:iYbE" francuskiej , • i
Lu■ .dyn. 17zTv /R/Koro spondencj. 

pism szwajcarskich v/ Vichy donoszą, 
że opinia francuska przyjęła nowy 
rząd Lavala ze zdumieniem i z zanie 
pokoj eni-em. Nic ukrywa ona .swego nic 
zadowolenia z tego powodu i przewi
duje najgorsze następstwa dojścia do 
władzy Lavala., ■

Jednocześnie prasa niemiecka o- 
trzynała urzędowy nakaz powstrzyma
nia sle od wszelkich omówień kryzy 
su politycznego we. Francji, Niemiec 
kio ministerstwo sprąw zagranicz
nych równic'^ odmawia komentarzy®/ **

.Były rząd Petaina- zebrał się na 
ostatnie posiedzenie -przed przekaza 
nicm władzy Lavalowi,

Według/ paryskiego radia do rzą
du Lavala. wejdą tn in» bokomunista 
Doriot,- 'Marcel Peat, autor przedwo 
jennej. broszury ’Mzy mamy umierać za 
Gdańsk .'oraz Moysset, znany z 
sympatii dla Mpcmicco

Radio moskiewskie twierdzi, że 
Laval ?rydał już rozkaz aresztowania 
150 ludzi w Vichy, a 50 w Lionie* 
W Talonie.doszło do zaburzeń, przy 
czym 25 marynarzy zostało rozstrze
lanych, . " "
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Sztokholm. 17/IV /?./ Walka nie
mieckich władz okupacyjnych z protes 
tanckirn duchowieństwem norweskim nie 
ustaje: Biskup Oslo Bcrggrav choć 
został wypuszczony z więzienia., to 
jednak rozciągnięto nad nim kontro 
lę policyjną, by uniemożliwić mu 
t<,zwo "działalność polityczną”.



RONTU NIWIE CKO - S OWIE CKEEGO^
Londyn, 17;/lV /R/ Komunikat so

wiecki' stwierdzał, że Wnocy z 15 na , 
16'bm'ł żadne poważ nre-j sze zmiany nic 
zaszły' na froncie=

Kawaleria sowiecka na odcinku 
•'frontu pod Smoleńskiem zajęła, we
'd ług doniesień dodatku do komunikat 
tu, dwie dalsze wsie, Na tym samym 
odcinku jednostki armii sowieckiej 
zdobyły w ciągu jednego dnia 11 nie 
micckich dział polowych, trzy radio 
stacje i wide innego sprzętu wojenne 
goo Na froncie północno-zachodnim 
niemieckie przeciwnatarcia zostały 
odparte; a Niemcy mieli 750 ofiar w ■ 
zabitych i rannych- Pewien oddział 
sowiecki zajął umocnioną pozycję nic i 
miecką, zabijając ponad 100 Niemców, ‘ 

W ciągu ube dwóch miesięcy oddzia: 
ły partyzantów pod Witebsk?' cm zadały 
Niemcom poważne stratye Rozgromiły 
one pewien garnizon niemiecki"/ pod 
paliły magazyn nmunibji". i sprzętu 
o-r'az" zabiły 80 żołnierzy i żandar
mów, strzegących tych składówo W 
czasie innego natarcia na granizon 

- niemiecki ponad 300 oficerów i szcrc 
gowych zginęło w ostrej walce wręcz. 

.Róvnicż i. ten garnizon został całko 
wicie rozgromiony,

W ub,miesiącu sowieckie działa 
jc-loto no południowym froncie zestrze 
liły 386 samolotów niemieckich. We
dle obliczeń ’’Czerwonej ^wiazdy” NLem 
cy stracili 38,000 lotników w czasie 
pierwszych 9 miesięcy niemiecko-so 
wie oklej' wojny. Od czerwca do wrzos 
nia 1941 ro Niemcy stracili 7,200 
aparatów,, a dalszych 5,500 do 5,700 
zniszczono im na froncie sowieckim 
do grudnia ub.roku,, W tyir roku lot 
nicze straty wroga na froncie sowicc , 
kim jeszcze się wzmogły3

Według informacji, jakie nadesz 
ły do -Londynu, Niemcy skupili na 
froncie sowieckim 200 dywizji, z 
czego 60 dywizji ściągnięto z krajów, 
okupowanych przez Rzeszę. Z drugiej 
strony, Rosjanie twierdzą, że będą 
mogli rzucić do walki 300 dywizji, 
w tym 100 dywizji wojsk zupełnie no j 
wych a

PCMOC BRYTYJSKA?''^LA Ws/T./
Londyn, 17/lV 7 R/~, Pod sekretarz 

stanu w brytyjskim ministerstwie 
spraw zagranicznych Law oświadczył, 
że w ciągu pierwszego kwartału 19&2 
W.Brytania wysłała do Rosji sowiec
kiej znacznie więcej sprzętu wojen 
nogo wszelkiego rodzaju, niż w ostat 
nim kwartale 1941 r. Pomoc ta posy
łana jest na coraz większą skalę.

LOTNI CTWO ^VT TTTpTT?
PENAMI- '

.. Melbourne. 17/lV /R/ Komunikat 
wydany przez amerykańską kwat^T^ 
główną w Australii, poda je, że W-3Q 
niedziałek i we' wtorek lotnictwo- 
amerykańskie bombardowało żeglugę, 
lotniska, doki i samoloty wroga,na 
Filipinach, niszcząc i uszkadzając 
urządzenia wojenne i sprzęt wroga. 
Wielkie te naloty przeprowadzono 
pod dowództwem szefa sztabu gene 
rała Bretta - generała Royce’go. 
13' samolotów amerykańskich, wyle
ciawszy z zamaskowanej bazy, uderzy 
ło na lotniska w Nichols, Batangas, 
na Cebu i na Dawao. Tylko jeden,apa 
rat amerykański uległ zniszczeniu, 
lecz załoga jego została uratowa
na o

Samoloty amerykańskie zrzuciły 
110 ton bomb na pozycje japońskie 
na Filipinach. Wielki ten nalot, 
według oświadczenia gen.Royce wy
wołał duże zamięszanie w szeregach 
japońskich i ogromnie podniósł na 
duchu żołnierzy amerykańskich, wal 
czących dotychczas na Filipinach. 
Zdaniem gen.Royce, należałoby jed 
nak uderzyć na Japończyków przede 
wszystkiom od strony Burmy. Gdyby 
sprzymierzeni posiadali tam dość 
samolotów i mogli atakować Japoń 
czyków poprzez Indochiny, wydłużo 
no linie łączności Japończyków mo 
głyby być przerwane dzięki działa 
niu bombowców o dalekim zasięgu.

OSTRE WALKI W SURMIE,.
Londyn.17/17 /r/W miarodaj 

nych kołach londyńskich stwierdza 
no,że wojska sprzymierzone w Bur 
mie prowadzą obecnie bardzo cięż 
kie walki. Przeżywają one wyjątko 
wo trudny .okres. Wojska chińskie 
nie mają też łatwego zadania, wal 
cząc z- Japończykami na północ od 
miejscowości Tungoo. Mimo to sta 
wiają one zawzięty opór, zadając 
Japończykom ciężkie straty. Pora 
doszćzowo. w tej części Burmy, któ 
ra zapewne sparaliżuje'działania 
wojenne, rozpoczyna się w połowic 
maja.

5,000 FRANKÓW KARY ZA ’’DAKLANA-'V 
Londyn.17/17 /R/ Koręspondent 

londyńskiego pisma ’’France” piszc, 
że na pewnego gospodarza w połud 
niowej Francji nałożono 5,000 fran 
ków kary za to, że nazwał swego 
osła”Darlanem”. W czasie procesu 
gospodarz brenił się aigumcntem, 
że nic mógł lepiej uczcić”vviclkicgc 
męża stanu Franc j i ’.’


